
 

 

 

 

LAF DRIFTA KOMISIJAS ĒTIKAS KODEKSS 2025 

LATVIJAS DRIFTA PASĀKUMI, SACENSĪBAS, TRENIŅI 

 

Ētikas kodekss ietver ētikas pamatprincipus un vispārējās uzvedības normas, veicina autosporta 

dalībpersonu godprātīgu darbu autosporta interesēs. Šis kodekss ir saistošs visām autosporta 

dalībpersonām – sportistiem, to komandai un līdzbraucējiem, medijiem, organizatoram,  to 

darbiniekiem un LAF oficiālajām personām.  

Ētikas kodekss nosaka: 

1. Ievērot godīgas spēles noteikumus, piedaloties sacensībās, un ievērot LAF un FIA 

reglamentējošos dokumentus. 

2. Mutiski, rakstiski vai ar savām darbībām nenodarīt materiālus un morālus zaudējumus LAF, 

tās biedriem, sacensību dalībpersonām vai kopumā autosporta interesēm un disciplīnai. 

3. Apņemties ievērot jebkuru LAF lēmumu un nerīkoties pretēji LAF interesēm. 

4. Jebkādā veida aizskārums, LAF licencētai personai vai biedram, fizisks, profesionāls vai morāls 

– ir aizliegts.  

5. Ar cieņu pieņemt zaudējumu, neuzvesties nesportiski. 

6. Uzvesties ar cieņu pret apkārtējiem, būt profesionālam visās situācijās, rādīt labas uzvedības 

kultūru. 

7. Būt atbildīgam par savu rīcību, nevainot citus. 

8. Ikdienā ievērot ceļu satiksmes noteikumus, veicināt auto braukšanas kultūru un savstarpējo 

cieņu uz ceļa. 

9. Vērsties pret krāpšanu un dopingu sacensībās, kā arī pret diskrimināciju. 

10. Jebkurai personai, atrodoties autosporta norises vietā, ir jāievēro šādi pamatprincipi: 

• godprātība; 

• taisnīgums; 

• cieņa un koleģialitāte- savstarpējo attiecību pamatā ir cieņa, izpalīdzība, sadarbība, 

uzticēšanās un atbalsts; 

• uzvedība un rīcība veido kopējo drifta disciplīnas tēlu; 

• atbildība; 



 

 

• savu darbību vai bezdarbību seku apzināšanās; 

• uz citu kļūdām norāda personīgi, bez trešo personu starpniecības, un publiskas 

apkaunošanas, apsaukšanas sociālajos tīklos; 

• izvairās no intrigām, garastāvokļa ietekmes, tenkām, nomelnošanas, liekulības; 

• kategoriski aizliegta citu personu aizskaršana sakarā ar rasi, dzimumu, vecumu, 

nacionālo vai reliģisko piederību vai citiem apstākļiem; 

• nepieļauj krāpnieciskas vai korumpētas darbības, kā arī jebkāda veida kukuļošana ir 

stingri aizliegta un tiek sodīta, ja tādas darbības tiek manītas, par to ir jāziņo LAF vai 

Drifta komisijas locekļiem; 

• aizliegts apsaukāt vai aizskart citus braucējus vai viņu braukšanu, kā arī sacensību 

oficiālās personas, organizatoru un to darbiniekus, publiski un mutiski pozicionējot 

savu neapmierinātību, atrodoties trases teritorijā. 

 

Galvenā pamatvērtība - Mēs vienmēr izturamies ar cieņu pret citiem. Mēs nodrošinām vidi, kurā 

nepastāv psiholoģiskais spiediens, seksuāla vai cita veida uzmākšanās un citu darbinieku, vadītāju vai 

trešo pušu negatīva izturēšanās, lobēšana, mobings vai bosings. Kategoriski aizliegts vienam otru 

pazemot un apsaukt! Visas radušās domstarpības ir jārisina savstarpēji un privāti mierīgu sarunu ceļā 

vai piesaistot Drifta komisiju, kā vidutāju palīdzēt risināt radušos konfliktu vai neskaidrības. 

 

Spoteriem un oficiālām personām, kuras pārstāv sportistu, ir jāievēro šādi pamatprincipi: 

1. Oficiālajām personām, pieteicējiem, sportistiem un viņu spoteriem, kuri ir pieteikti kā 

oficiālās personas no sportista puses, jeb SPOTERIS, nav tiesības sacensību laikā lietot 

alkoholu vai citas apreibinošās vielas. Ka arī aizliegts atrasties spoteru tornī, ja spoteris 

atrodas alkohola vai citu apreibinošu vielu ietekmē.  

2. Katram spoterim un reizē arī braucējam obligāti ir jāievēro drošības prasības. Katrai 

personai ir pienākums ziņot par vides apstākļiem, kas rada draudus veselībai, dzīvībai vai 

videi, un nekavējoties jāveic darbības, lai mazinātu šādus riskus, sazinoties ar 

organizatoriem, tiesnešiem vai Drifta komisijas pārstāvjiem. Spoterim un braucējam, 

atrodoties trasē - dodoties uz / no spotera torni, ir obligāti jāpārliecinās par savu drošību un 

aizliegts veikt darbības, kas var apdraudēt viņa un citu veselību. Atļauts pārvietoties tikai un 

vienīgi pa trasē norādītiem gājēju ceļiem. Patvaļīgā pārvietošanās pa trasi vai aizliegtām 

teritorijām var tik uzskatīta par sacensību noteikumu neievērošanu. 

3. Spoterim, ir kategoriski aizliegts aizvainot citus sportistus vai to komandas locekļus. 



 

 

4. Spoterim, dodoties un apmeklējot sacensību telpas vai tiekoties ar sacensību oficiālām 

personam, ir jāvalkā nosedzošs apģērbs. (piem. bikses vai šorti un T-krekls vai  džemperis un 

apavi). 

5. Spoterim, atrodoties spoteru tornī (ja tāds tiek nodrošināts sacensībās): 

• Ir jāvalkā ķermeni nosedzošs apģērbs (piemērs: T-krekls, bikses, šorti, džemperis, 

krekls un slēgta tipa apavi, kas nosedz līdz potītei). 

• Spoteriem atrodoties spoteru tornī kategoriski aizliegts smēķēt.  

• Kategoriski aizliegta alkohola lietošana un tā atrašanās spoteru tornī. 

• Spoterim aizliegts apsaukāt vai aizskart citus braucējus vai viņu braukšanu, kā arī 

sacensību oficiālās personas un to vērtēšanu, publiski un mutiski pozicionējot savu 

neapmierinātību. 

 

 


